BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------

	Số: 3913/TCHQ-KTTT
V/v Giá tính thuế hàng xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 14 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan Tỉnh Cao Bằng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 598/CHQCB-NV ngày 14/7/2008 của Cục Hải quan Cao Bằng về việc giá tính thuế đối với mặt hàng thiếc thỏi, kẽm thỏi xuất khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 40/2008/TT-BTC ngày 21/5/2008 của Bộ Tài chính thì đối với hàng hoá xuất khẩu, trị giá tính thuế là giá bán tại cửa khẩu xuất (giá FOB, giá DAF) không bao gồm phí bảo hiểm quốc tế I và phí vận tải quốc tế F.
Để xác định giá FOB, giá DAF phải căn cứ vào hồ sơ của lô hàng xuất khẩu, khai báo của doanh nghiệp và các chứng từ có liên quan đến từng lô hàng cụ thể.
Yêu cầu Cục Hải quan Cao Bằng căn cứ thực tế hàng hoá xuất khẩu, và hướng dẫn nêu trên để xác định trị giá tính thuế đúng quy định.
Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan Cao Bằng thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc